DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL 
SUPLEMENTAR E ESPECIAL, ALTERANDO O PPA A 
LDO E LOA DE 2021 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

Fica aberto na Contadoria Municipal, um crédito adicional no valor de R$ 2.186.241,47 (dois milhões, 
cento e oitenta e seis mil, duzentos e quarenta e um reais e quarenta e sete centavos), para reforçar a 
dotação orçamentária nas atividades e projetos abaixo discriminados: 

ORGÃO 02 – EXECUTIVO  
UNIDADE ORÇ. 12 - FUNDEB - FUNDO MAN. DESEV. EDUC. BÁS.  
PROGRAMA 16 - MELHORIA QUAL. ENSINO-APRENDIZAGEM - FUNDEB.